[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	июля
	2017
	г.

	№
	1666

	пгт. Октябрьское

Об организации и проведении
районного туристического молодежного форума
В рамках исполнения подпрограммы III «Молодежь Октябрьского района и допризывная подготовка» муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3736, в целях создания единого поля общения молодежи Октябрьского района, пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха:
1. Провести 4-6 августа 2017 года на территории Октябрьского района районный туристический молодежный форум (далее – Форум).
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Форума (приложение № 1).

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Форума (далее – Оргкомитет) (приложение № 2).
3. Непосредственное руководство подготовкой и проведением Форума возложить на Оргкомитет.
4. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.), отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякин О.В.) обеспечить финансирование мероприятия.

5. Рекомендовать:
5.1. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьская районная больница» (Мирошниченко А.И.) обеспечить круглосуточное дежурство медицинского работника на месте проведения Форума.
5.2. Отделу Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району (Джанаев С.Н.) обеспечить соблюдение правопорядка на территории проведения Форума и круглосуточное дежурство сотрудников полиции на месте проведения Форума.
5.3. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района обеспечить участие делегаций от каждого муниципального образования в Форуме.

6. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

                                               Н.Г. Куклина
ПОЛОЖЕНИЕ
	Приложение №1

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «06» июля  2017 года № 1666

о проведении районного туристического молодежного форума

1. Общие положения
1.1. Районный молодежный форум (далее – Форум) проводится в рамках исполнения подпрограммы III «Молодежь Октябрьского района и допризывная подготовка» муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3736.

1.2. Настоящее положение о проведении районного молодежного форума (далее – положение) определяет цели и задачи, порядок и сроки проведения Форума, содержание конкурсов и соревнований, порядок награждения победителей.

1.3. Организаторами Форума являются Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.
2. Цель и задачи Форума
2.1. Цель Форума: создание единого поля общения для молодых людей Октябрьского района, создание условий для реализации творческого потенциала молодежи.

2.2. Задачи Форума:

- организация досуга молодых людей;
- пропаганда здорового образа жизни и активного отдыха;

- профилактика экстремизма и национализма;

- выявление и распространение эффективных технологий, форм и методов работы с молодыми людьми.
3. Участники Форума
3.1. Участниками Форума являются молодые люди, постоянно проживающие на территории Октябрьского района.
3.2. Возраст участников: 18 - 35 лет (включительно).
3.3. От каждого поселения формируется команда из 6 человек.
3.4. Для участников Форума обязательно наличие:

- палатки;
- теплой одежды;

- спортивной формы и обуви;

- посуды и продуктов питания на два дня.
3.5. Каждая команда должна быть в единой форме с отличительными элементами представляющими населенный пункт.
4. Сроки и место проведения Форума
4.1. Форум проводится 4 - 6 августа 2017 года на территории Октябрьского района. Место проведения Форума пгт. Приобье.
4.2. Размещением команд занимается Оргкомитет.
5. Финансовые условия

5.1. Расходы на организацию и проведение Форума, награждение победителей несет Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3736, отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3735.
5.2. Проезд до места проведения Форума и обратно производится за счет средств направляющей стороны.

6. Оргкомитет Форума
6.1. Общее руководство подготовкой, организацией и проведением Форума осуществляется Оргкомитетом.
6.2. Состав Оргкомитета утверждается постановлением администрации Октябрьского района.
7. Мероприятия Форума

7.1. В каждом мероприятии предполагается участие полного состава команды.
7.2. Конкурс на лучшее обустройство бивуака «Туристический привал».

Критерии оценки конкурса «Туристический привал»:

- оптимальность выбора места для бивуака;

- правильность установки палатки;

- оборудование кострового места;

- качество приготовления пищи в походных условиях;

- оригинальность названия блюд и оформления.

7.3. Туристическая полоса препятствий «Таежный экстрим».

7.4. Спортивные соревнования.
7.5. Конкурс «Визитка». Команды Форума представляют творческую визитку в стихотворной, музыкальной, хореографической, театрализованной форме. Максимальное время выступления - 5 минут.

Критерии оценки конкурса «Визитка»:

- креативность;

- содержательность;

- музыкальная составляющая выступления;

- сценография;

- актерские способности участников.

8. Награждение

8.1. Команды, занявшие призовые места в отдельных видах соревнований и конкурсах, в общем зачете, награждаются дипломами.
8.2. Все команды Форума награждаются сертификатами участника.
9. Предоставление заявок

9.1. Заявки на участие в Форуме (приложение к настоящему положению) направляются до 17 июля 2017 года в отдел молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района по электронной почте: FertovaAS@oktregion.ru.
9.2. В обязательном порядке каждый участник команд должен предоставить копии следующих документов:

- копия паспорта (с отметкой о регистрации по месту жительства);
- копия страхового пенсионного свидетельства (СНИЛС);
- копия идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).
Приложение к Положению
о проведении районного туристического

 молодежного форума Октябрьского района
Заявка

на участие в районном молодежном форуме
(оформляется на бланке поселения)
	Ф.И.О. участников (полностью)
	Дата рождения
	Паспортные данные (полностью), прописка
	Профессия, род занятий, место работы
	Даю согласие на обработку персональных данных

	Приложение № 2 к постановлению администрации
Октябрьского района

от «06» июля 2017 года № 1666

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению
 районного молодежного форума
(далее – Оргкомитет)
Заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам, председатель Оргкомитета
Начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, заместитель председателя Оргкомитета
Ведущий специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета
Члены Оргкомитета:

Заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района
Главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

Заведующий отделом развития предпринимательства
Представитель администрации городского поселения Октябрьское (по согласованию)
Представитель БУ ХМАО - Югры «Октябрьская районная больница» (по согласованию)
Представитель отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району (по согласованию)
Председатель Молодежной палаты при Думе Октябрьского района (по согласованию)
PAGE